Primum quidem verbi accedere talia adverbia regentis profero exem-

pla: Plaut. Pers.689 etiam pro vestimentis h u c decem accedant minae! (huc = ad has sexaginta minas, cf. v.665); Curc.343-344 de illo emi virginem / triginta minis et pro his decem e o accedunt minae;¹⁸⁴ Merc.671-674 "Quin is ocios?" / "Nequeo mecastor; tantum hoc onerist, quod fero." / "Quid oneris?" "Annos octoginta et quatuor; / et e o d e m accedit servitus, sudor, sitis..." (eodem = ad idem onus sive ad eosdem annos); 148 ego bonum, malum q u o accedit, mihi dari haud desidero; Varro, Ling.Lat.5,119 Vas aquarium vocant futim, quod in triclinio allatam aquam infundebant; q u o postea accessit nanus cum Graeco nomine et cum Latino nomine Graeca figura barbatus (quo = ad quam rem, id est ad aquam infundendam); Cic.Or.Rosc.Amer.4,9 commoditati ingenium, gravitati aetas, libertati tempora sunt impedimento. H u c accedit summus timor, quem mihi natura pudorque meus attribuit (huc = ad haec, sc. impedimenta supra commemorata); 8,22 Neque enim mirum, cum...tam multi occupationem eius observent tempusque aucupentur, ut, simul atque ille despeixerit, aliquid huiusce modi moliantur. H u c accedit, quod...tanta felicitate nemo potest esse, in magna familia qui neminem...improbum habeat; 16,46 natura certe dedit, ut humanitatis non parum haberet; e o accessit studium doctrinae; 24,68 Haec magnitudo maleficii facit, ut, nisi paene manifestum parricidium proferatur, credibile non sit, nisi turpis adulescentia, nisi omnibus flagitiis vita inquinata..., nisi tanta temeritas, ut non procul abhorreat ab insanis. Accedat h u c oportet odium parentis...; 31,86 illud quidem non quaererent, cui bono fuisset, sed eo perspicuo crimen et suspicionem potius ad praedam adiungerent quam ad egestatem. Quid, si accedit e o d e m, ut tenuis antea fuerit?; 36,104 Multa scelerate, multa audaciter, multa improbe fecisti, unum stultissime, profecto tua sponte, non de Eruci sententia: nihil opus fuit te istic sedere... H u c accedit, quod paulo tamen occultior atque tector vestra ista cupiditas esset; Or.Leg.agr.14, 36 sunt enim loca publica urbis, sunt sacella, quae post restitutam tribuniciam potestatem nemo attigit, quae maiores in urbe...periculi perfugia esse voluerunt. Haec lege tribunicia Xviri vident. Accedet e o mons Gaurus, accendent salicta ad Minturnas, adiungetur etiam illa via vendibilis Herculanea; Or.Mur.29,60 Finxit enim te ipsa natura ad honestatem,...ad omnes denique virtutes magnum homi-

nem et excelsum. Accessit i s t u c doctrina; Or.Philipp.1,15,38 Mihi fere satis est, quod vixi vel ad aetatem vel ad gloriam; h u c si quid accesserit, non tam mihi quam vobis reique publicae accesserit; De orat.1,5,17 Est enim scientia comprehendenda rerum plurimarum...et ipsa oratio conformanda non solum electione, sed etiam constructione verborum, et omnes animorum motus, quos hominum generi natura tribuit, penitus pernoscendi... Accedat e o d e m oportet lepos quidam facetiaeque et eruditio; Fin.1,12,41 Ad ea cum accedit, ut neque divinum numen horreat nec praeteritas voluptates effluere patiatur earumque assidua recordatione laetetur, quid est, quod h u c possit, quo melius sit, accedere?; 5,27,81 Quod autem satis est, e o quicquid accesserit, nimium est;¹⁸⁵ Parad.3,2,24 Causa igitur haec, non natura distinguit; quae quoniam u t r o accessit, id fit propensius; si u t r o q u e adiuncta sit, paria fiant necesse est (utro = ad utrum et utroque = ad utrumque);¹⁸⁶ Epist.Fam.1,9,18 Sed laetus tam sum, quod mihi liceret in eadem causa et mihi utilia et cuivis bona recta defendere. H u c accessit...Caesaris in me fratremque meum liberalitas; 4,13,5 Familiares vero eius...mirabiliter de te et loquuntur et sentiunt. Accedit e o d e m vulgi voluntas vel potius consensus omnium; Caes. Gall.4,22,3-4 Navibus circiter octoginta onerariis coactis contrac-tisque, quod satis esse ad duas transportandas legiones existimabat, quicquid praeterea navium longarum habebat, id quaestori, legatis praefectisque distribuit. H u c accedebant XVIII onerariae naves;¹⁸⁷ 5,6,1-2 Hunc (sc. Dumnorigem) secum habere in primis con-stituerat, quod eum cupidum rerum novarum, cupidum imperii, magni animi, magnae inter Gallos auctoritatis cognoverat. Accedebat h u c, quod in concilio Haeduorum Dumnorix dixerat sibi a Caesare regnum civitatis deferri; 5,16,4 Accedebat h u c, ut numquam con-ferti, sed rari magnisque intervallis proeliarentur stationesque dispositas haberent (huc = ad hoc, sc. quod ex essedis desilirent et pedibus dispari proelio contenderent, cf.5,16,2); 7,46,1-2 Oppi-di murus a planicie atque initio ascensus recta regione, si nullus anfractus intercederet, mille CC passus aberat; quicquid h u c circuitus ad molliendum clivum accesserat, id spatium itineris au-gebat;¹⁸⁸ Sallust.Catil.11,4-5 postquam L.Sulla armis recepta re-publica bonis initiis malos eventus habuit, ...neque modum neque

modestiam victores habere, foeda crudeliaque in civis facinora facere. H u c accedebat, quod L. Sulla exercitum...luxuriose nimisque liberaliter habuerat; Iug. 7,6-7 Igitur imperator omnis fere res asperas per Iugurtham agere, in amicis habere, magis magisque eum in dies amplecti, quippe cuius neque consilium neque inceptum ullum frustra erat. H u c accedebat munificentia animi et ingeni sollicitia; Liv. 1,49,2-4 armatis corpus circumsaepsit (sc. L. Tarquinius); neque enim ad ius regni quicquam praeter vim habebat, ut qui neque populi iussu neque auctoribus patribus regnaret. E o accedebat, ut in caritate civium nihil spei reponenti metu regnum tutandum esset; 29,14,4-5 Eorum (sc. prodigiorum) procurandorum causa diem unum supplicatio fuit et novendiale sacrum, quod de caelo lapidatum esset, factum. E o accessit consultatio de Matre Idaea accipienda; Lucr. 1,192-193 H u c accedit, uti sine certis imbris anni / laetificos nequeat fetus submittere tellus (huc = ad hoc, sc. quod omnia paullatim crescunt, cf. 1,188-189); 3,459-461 H u c accedit, uti videamus, corpus ut ipsum / suscipere immanis morbos durumque dolorem, sic animum curas acris luctumque metumque (huc = ad hoc, sc. quod mens una cum corpore gignitur et crescit et senescit, cf. 3,445-446);¹⁸⁹ Ovid. Am. 3,7,35-38 Quid vetat et nervos magicas torpere per artes? / Forsitan inpatiens sit latus inde meum. / H u c pudor accessit facti; pudor ipse nocebat; / ille fuit vitii causa secunda mei; Metam. 6,180-183 In quamcumque domus adverti lumina partem, / immensae spectantur opes; accedit e o - d e m / digna dea facies; h u c natas adice septem / et totidem iuvenes et mox generosque nurusque;¹⁹⁰ Valer. Max. 4,7, praef. Felicitatis cultus maiore ex parte adulacioni quam caritati erogatur; certe suspectus est perinde ac plus semper petat quam impendat. Accedit h u c, quod infractae fortunae homines magis amicorum studia desiderant vel praesidii vel solacii causa; Seneca, Epist. 31,7-8 animi est ipsa tolerantia, quae se ad dura et aspera hortatur ac dicit: 'Quid cessas? Non est viri timere sudorem'. H u c et illud accedat, ut perfecta virtus sit, aequalitas ac tenor vitae per omnia consonans sibi; Colum. 3,3,8-9 fit tamen in assem consummatum pretium sestertiorum viginti novem milium. H u c accedunt semisses usurarum sestertia tria milia et quadringenti octoginta nummi bienii temporis; Petr. 79,1-2 Neque fax ulla in praesidio erat, quae

iter aperiret errantibus, nec silentium noctis iam mediae promittebat occurrentium lumen. Accedebat h u c ebrietas et imprudentia locorum; 113,7-8 Nec tamen adhuc sciebam, utrum magis puer irascerer, quod amicam mihi auferret, an amicae, quod puerum corrumperet: utraque inimicissima oculis meis et captivitate praeterita tristiora. Accedebat h u c, quod neque Tryphaena me alloquebatur tamquam familiarem...nec Giton me...sermone communi vocabat; 141,7-8 finge te non humana viscera, sed centies sestertium comesse. Accedit h u c, quod aliqua inveniemus blandimenta, quibus saporem mutemus; Plin.Epst.5,12,4 Tu velim quid de universo, quid de partibus sentias, scribas mihi. Ego enim vel cautior in continendo vel constanter in edendo, si h u c vel i l l u c auctoritas tua accessebit; Tac.Hist.2,99,1-2 Longe alia proficiscentis ex urbe Germanici exercitus species: non vigor corporibus, non ardor animis;...quantumque hebes ad sustinendum laborem miles, tanto ad discordias promptior. Accedebat h u c Caecinae ambitio vetus, torpor recens, nimia fortunae indulgentia soluti in luxum; Augustin.Civ.Dei 3,13 (Dombart I, p.111-112) propter interitum civium propinquorum, fratum parentum aut pie cruciabantur aut crudeliter laetabantur victoriis maritorum (sc. illae sociatae bellantibus). H u c accedebat, quod...aliquae parentum ferro amiserunt viros, aliquae utrumque ferro et parentes et viros; 12,18 (Dombart I, p.540, lin.9-14) Has argumentationes...si ratio refutare non posset, fides inridere deberet. H u c accedit, quod in adiutorio Domini Dei nostri hos volubiles circulos, quos opinio configit, ratio manifesta confringit; 3,5 (Dombart I, p.102, lin.2-6) ne sic quidem possunt irasci veris adulteriis humanis, qui etiam falsis delectantur suis. H u c accedit, quoniam, si illud de Marte non creditur, ut hoc quoque de Venere non credatur, nullo divini concubitus obtentu matris Romuli causa defenditur; 6,1 (Dombart I, p. 245, lin.19-29) si ...nullus deus ex illa turba...deorum idoneus est regna mortalia mortalibus dare, quanto minus potest immortales ex mortalibus facere! H u c accedit, quia...iam nec...omnino colendi sunt.